ТОПЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

21.12.2021                                                                                                                     № 42
с. Топчиха

О создании Контрольно-счетной комиссии Топчихинского района Алтайского края с правами юридического лица

[bookmark: _GoBack]В целях образования контрольно-счетного органа муниципального образования Топчихинский район Алтайского края с правом юридического лица, руководствуясь статьями 34, 38, частью 2 статьи 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», законом Алтайского края от 05.05.2017 № 35-ЗС «О регулировании некоторых отношений в сфере организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований Алтайского края», статьей 1 Положения о Контрольно-счетной комиссии Топчихинского района Алтайского края, утвержденного нормативным правовым актом от 21.12.2021
№ 16-рс, принятым районным Советом депутатов от 21.12.2021 № 41, статьей 50 Устава муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, районный Совет депутатов решил:
1. Создать Контрольно-счетную комиссию Топчихинского района Алтайского края в форме муниципального казенного учреждения. Полное наименование: Контрольно-счетная комиссия Топчихинского района Алтайского края. Краткое наименование: КСК Топчихинского района Алтайского края. Место нахождения, фактический и юридический адрес: 659070, Алтайский край, Топчихинский район, село Топчиха, улица Куйбышева, дом 18.
2. Поручить главе Топчихинского района Алтайского края Тренькаеву Денису Сергеевичу осуществить государственную регистрацию Контрольно-счетной комиссии Топчихинского района Алтайского края в качестве юридического лица и наделить его правом подписывать все необходимые документы, связанные с осуществлением государственной регистрации юридического лица.

Председатель районного Совета депутатов                                             С.Н. Дудкина